
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 25 февраля 2016 года № 114 "Об определении лицензиаров, 
уполномоченных органов на выдачу разрешений второй категории в сфере транспорта 
и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики 
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2025 года № 17.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2016постановление
года № 114 "Об определении лицензиаров, уполномоченных органов на выдачу 
разрешений второй категории в сфере транспорта и признании утратившими силу 
некоторых решений Правительства Республики Казахстан" следующие изменения и 
дополнения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктами 2) и 4)  Закона Республики Казахстан "О статьи 10
разрешениях и уведомлениях" Правительство Республики Казахстан 

";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в :пункте 1
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      "2) Комитет автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства 
транспорта Республики Казахстан:
      лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по перевозке грузов 
в сфере железнодорожного транспорта;";
      дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:
      "2-1) Комитет автомобильного транспорта и транспортного контроля, Комитет 
железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта Республики 
Казахстан:
      органами, уполномоченными на выдачу разрешений второй категории в сфере 
автомобильного, водного и железнодорожного транспорта, согласно  к приложению 1
настоящему постановлению;";
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      дополнить строкой, порядковый номер 5-1, следующего содержания:
      "

5-1.
Выдача разрешения на 
деятельность оператора 
технического осмотра

Разрешение на деятельность 
оператора технического осмотра

      ";



      строку, порядковый номер 14, исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 5 апреля 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


